
Or.V.0062- 168/09

Protokół Nr 168/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 17 września 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  17
września  2009  roku,  o  godz.  900  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  zaliczeniu  drogi  do
kategorii  dróg  gminnych  na  terenie  gminy  Juchnowiec  Kościelny
(425/09).

3. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  powierzenia  Gminie  Michałowo  prowadzenia  i  finansowania
zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1461B Szymki – Nowosady –
Zaleszany  –  przejście  przez  m.  Nowosady  (wykonanie  przebudowy
chodników, krawężników, zjazdów oraz nawierzchni od km 0+000 do
km 0+300)”.

4. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  powierzenia  Gminie  Suraż  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową.

5. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie powierzenia Gminie Zawady zarządzania publicznymi drogami
powiatowymi.

6. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo Sołtysa  Wsi  Złota  Wieś  w sprawie
przyśpieszenia terminu rozpoczęcia budowy drogi powiatowej nr 1422
B w miejscowości Złota Wieś.

7. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Łap  w  sprawie
przygotowania dokumentacji i złożenia wniosku na przebudowę drogi
powiatowej nr 2060 B od miejscowości Płonka Strumianka do granicy
Gminy  Łapy  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg
Lokalnych.

8. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Supraśl  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu przez Gminę na dofinansowanie
zadania  „Wzmocnienie  nawierzchni  ulicy  Nowej  w  Supraślu  poprzez
wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego”.

9. Podpisanie umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie udzielenie
pomocy  finansowej  przez  Gminę  na  „Przebudowę  mostu  przez  rz.
Horodniankę w m. Horodniany w ciągu drogi powiatowej nr 1549 B”.



10. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie
ujęcia do zadań inwestycyjnych, budowy drogi powiatowej nr 1422B
droga  krajowa  nr  19  –  Złota  Wieś  –  Wólka  Ratowiecka  zgodnie  z
przyjętym harmonogramem.

11. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Poświętne w sprawie zgłoszenia
do  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  drogi
„Poświętne – Brzozowo Stare – Liza Nowa do granicy Gminy”.

12. Zapoznanie  się  z  pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu  w sprawie
partycypacji  w  kosztach  budowy  inwestycji  drogowych  na  terenie
Gminy.

13. Zapoznanie  się  z  pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu  w sprawie
partycypacji  w  kosztach  budowy  inwestycji  polegającej  na
wzmocnieniu jezdni drogi powiatowej nr 1432 B – ulica Ciołkowskiego
w Grabówce.

14. Zapoznanie  się  z  pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu  w sprawie
inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy.

15. Zapoznanie  się  z  pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie
remontu drogi powiatowej nr 1530B w Łupiance Nowej oraz na całym
odcinku łączącym drogi wojewódzkie nr 681 i nr 678.

16. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg
gminnych na terenie gminy Zawady (426/09).

17. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Choroszcz na realizację
inwestycji drogowej.

18. Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

19. Zapoznanie  się  z  pismem skierowanym do  Burmistrza  Wasilkowa  z
prośbą  o  przekazanie  dodatkowych  środków  na  inwestycję
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1427 B na odcinek Nowodworce –
Ogrodniczki”.

20. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  powierzenia  Gminie  Czarna  Białostocka  zarządzania
publicznymi drogami powiatowymi.

21. Podpisanie odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  dokumentów  dotyczących  zajęcia  części  nieruchomości  o
numerze geodezyjnym 76/6, obręb Ogrodniki, gmina Choroszcz.

22. Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  poselską  Pana  Krzysztofa
Jurgiela  w  sprawie  stanu  nawierzchni  dróg  powiatowych  nr  1484  B
Białystok – Stanisławowo – Wojszki i nr 1483 b Juchnowiec Kościelny –
Wojszki.

23. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  zmiany  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Powiatu
Białostockiego  na  lata  2008  –  2015  w  zakresie  pozycji  Transport  i
Łączność.

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności
z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej (427/09).

2



25. Podpisanie  umowy  serwisu  brokerskiego  w  zakresie  ubezpieczeń  z
INTER BROKER spółka z o.o.

26. Podpisanie  pełnomocnictwa  spółce  z  o.o.  INTER  BROKER  do
przygotowania  umowy  ubezpieczeniowej  z  zakładami  ubezpieczeń
oraz do sprawowania nadzoru nad wykonywaniem zawartej umowy.

27. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  wspólnego
postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na ubezpieczenie
majątku i interesów Powiatu Białostockiego (428/09).

28. Zapoznanie  się  z  odpowiedziami  dyrektorów  szkół  i  placówek
oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki  na  pismo  w
sprawie  przygotowania  aneksów  do  arkuszy  organizacji  szkół  i
placówek na rok szkolny 2009/2010.

29. Zapoznanie  się  z  protokołami  kontroli  obiektów  szkolnych
przeprowadzonymi  po  przerwie  wakacyjnej  w  roku  szkolnym
2008/2009.

30. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć
indywidualnego nauczania i wychowania (429/09).

31. Podpisanie umowy z Gminą Michałowo w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie  zorganizowania  w
Michałowie  punktu  konsultacyjnego  do  przeprowadzania  badań
przesiewowych multimedialnym programem „Słyszę i Widzę”.

32. Podpisanie umowy z Gminą Michałowo w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu w zakresie „Zagospodarowania
posesji szkolnej przy ulicy Sienkiewicza 5 w Michałowie, polegającego
na wykonaniu ogrodzenia i miejsc parkingowych”.

33. Podpisanie pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie zajęcia
stanowiska odnośnie planowanej inwestycji na działkach sąsiadujących
bezpośrednio  z  działką  nr  707  przy  ulicy  Borsuczej  2  będącej
własnością Powiatu Białostockiego.

34. Podpisanie  wniosków  do  Sądu  Rejonowego  o  dokonanie  wpisu  do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

35. Zapoznanie się z pismem MKS „SPRZĄŚLA” w sprawie pozostawienia
części majątku Klubu na nieruchomości w Supraślu.

36. Przyznanie  premii  za  miesiąc  wrzesień  2009  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych.

37. Zaakceptowanie  Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie
ochrony przeciwpożarowej Powiatu Białostockiego za 2008 rok.

38. Akceptacja  porządku  dziennego  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.

39. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 167/09 z dnia 10 września 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.
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Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi
do kategorii  dróg gminnych na terenie gminy Juchnowiec Kościelny
(425/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt uchwały
w sprawie  wyrażenia  opinii  o  zaliczeniu  drogi  do  kategorii  dróg  gminnych  na
terenie gminy Juchnowiec Kościelny /zał. nr 2/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  nr
425/09 z dnia 17 września 2009 roku w sprawie opinii o zaliczeniu drogi
do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Juchnowiec Kościelny /zał.
nr 3/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  powierzenia  Gminie  Michałowo  prowadzenia  i  finansowania
zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1461B Szymki – Nowosady –
Zaleszany  –  przejście  przez  m.  Nowosady  (wykonanie  przebudowy
chodników, krawężników, zjazdów oraz nawierzchni od km 0+000 do km
0+300)”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie
Michałowo prowadzenia i finansowania zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr
1461  B  Szymki  –  Nowosady  –  Zaleszany  –  przejście  przez  m.  Nowosady
(wykonanie przebudowy chodników, krawężników, zjazdów oraz nawierzchni od
km 0+000 do km 0+300)” /zał. nr 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż Gmina Michałowo przeznaczyła kwotę 300 000 złotych
na ww. zadanie. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Michałowo  prowadzenia  i  finansowania  zadania  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1461 B Szymki – Nowosady – Zaleszany – przejście przez
m. Nowosady (wykonanie przebudowy chodników, krawężników, zjazdów
oraz nawierzchni od km 0_000 do km 0+300), kierując go pod obrady
Komisji  Budżetu i  Finansów oraz Komisji  Infrastruktury Technicznej  w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  powierzenia  Gminie  Suraż  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo  z  prośbą  o  podjęcie  przez  Radę  Powiatu  Białostockiego  uchwały
przekazującej w zarząd Gminy drogę powiatową nr 1508 B, przejście przez m.
Zawyki /zał. nr 5/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił, projekt w ww. uchwały /zał. nr 6/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Suraż zarządzania publiczną drogą powiatową, kierując go pod obrady
Komisji  Budżetu i  Finansów oraz Komisji  Infrastruktury Technicznej  w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie powierzenia Gminie Zawady zarządzania Publicznymi drogami
powiatowymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Zawady
zarządzania drogami powiatowymi /zał. nr 7/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
poinformował iż Gmina Zawady będzie składała wspólnie z Gminą Rudki wniosek
do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych stąd potrzeba podjęcia
ww.  uchwały.  Wyjaśnił  iż  środki  przekazane  przez  Powiat  Białostocki  zostaną
wykorzystane na wykonanie oznakowań na skrzyżowaniach dróg powiatowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w sprawie  powierzenia
Gminie Zawady zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, kierując
go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury
Technicznej  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod obrady  XXXVI  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu podjęcia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie odpowiedzi na pismo Sołtysa Wsi Złota Wieś w sprawie
przyśpieszenia terminu rozpoczęcia budowy drogi powiatowej nr 1422 B
w miejscowości Złota Wieś.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycję
odpowiedzi na pismo Sołtysa Wsi Złota Wieś w sprawie przyspieszenia terminu
rozpoczęcia budowy drogi powiatowej nr 1422 B w miejscowości Złota Wieś.

Wyjaśnienia  w  ww.  przedmiocie  przedłożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.
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Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonej  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adam
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Łap  w  sprawie
przygotowania  dokumentacji  i  złożenia  wniosku na przebudowę drogi
powiatowej nr 2060 B od miejscowości  Płonka Strumianka do granicy
Gminy  Łapy  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg
Lokalnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Łap  w  sprawie  przygotowania
dokumentacji i złożenia wniosku na przebudowę drogi powiatowej nr 2060 B od
miejscowości Płonka Strumianka do granicy Gminy Łapy w ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych /zał. nr 9/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przypomniał iż Zarząd Powiatu Białostockiego, zajmował się już tą
sprawą na posiedzeniu w dniu 10 września 2009 roku, w chwili obecnej została
przedłożona  zmieniona  zgodnie  z  sugestiami  Członków  Zarządu  Powiatu
Białostockiego propozycja odpowiedzi w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie umowy z Gminą Supraśl w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu przez  Gminę na  dofinansowanie
zadania  „Wzmocnienie  nawierzchni  ulicy  Nowej  w  Supraślu  poprzez
wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  umowy  z  Gminą  Supraśl  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu przez  Gminę  na  dofinansowanie  zadania
„Wzmocnienie nawierzchni ulicy Nowej w Supraślu poprzez wykonanie warstwy
ścieralnej z betonu asfaltowego” /zał. nr 11/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  przypomniał  iż  sprawa  ta  była  już  przedmiotem  obrad  Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  dniu  30  lipca  2009  roku.   Omówił  szczegóły  ww.
zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
udzielenie pomocy finansowej przez Gminę na „Przebudowę mostu przez
rz. Horodniankę w m. Horodniany w ciągu drogi powiatowej nr 1549 B”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem umowy z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie udzielenia
pomocy finansowej przez Gminę na „Przebudowę mostu przez rz. Horodnianka w
m. Horodniany w ciągu drogi powiatowej nr 1549 B” /zał. nr 13/.

Wyjaśnienia w powyższym temacie przedstawił członkom Zarządu Powiatu
Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie ujęcia do zadań inwestycyjnych, budowy drogi powiatowej nr
1422B droga krajowa nr 19 – Złota Wieś – Wólka Ratowiecka zgodnie z
przyjętym harmonogramem.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  ujęcia  do  zadań
inwestycji, budowy drogi powiatowej nr 1422 B droga krajowa nr 19 – Złota Wieś
– Wólka Ratowiecka zgodnie z przyjętym harmonogramem /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Poświętne  w  sprawie
zgłoszenia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych drogi
Poświętne – Brzozowo Stare – Liza Nowa do granicy Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Wójta Gminy Poświętne w sprawie zgłoszenia do Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych drogi Poświętne – Brzozowo Stare – Liza Nowa do
granicy Gminy /zał. nr 16/. 
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Wyjaśnienia w ww. kwestii, przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż na
ww. drogę nie ma opracowanej dokumentacji, w związku z czym nie jest możliwe
złożenie jej w roku 2009 do dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy
Dróg  Lokalnych,  może  należy  zaproponować  Gminie  by  złożyła  tą  drogę  jako
własny wniosek w roku 2010.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem,
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.   

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie
partycypacji w kosztach budowy inwestycji drogowych na terenie Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie partycypacji w kosztach budowy
inwestycji drogowych na terenie Gminy /zał. nr 17/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  w  odniesieniu  do  pisma,  iż  jeśli  w  stosunku  do  drogi
powiatowej nr 1433 B Królowy Most – Kołodno – Cieliczanka – Supraśl na odcinku
Supraśl – Cieliczanka w chwili  obecnej wykonany jest projekt techniczny, który
daje  możliwość  aplikowania  do  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg
Lokalnych. Nie daje to jednak możliwości składania wniosku o dofinansowanie z
funduszy unijnych, do tego konieczne jest opracowanie projektu budowlanego, na
co Burmistrz Supraśla nie przekaże dotacji. Burmistrz wskazał w piśmie drogi, na
remont  których  Gmina  przekaże  dotację  w  wysokości  50%.  W  kwestii  drogi
Ogrodniczki - Nowodworce Burmistrz wnioskuje o wykonanie tej drogi w przekroju
półulicznym z  chodnikiem od  strony  południowej,  w chwili  obecnej  Powiatowy
Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  ma  opracowaną  dokumentację  na  w  przekroju
szlakowym.  Zmiana,  którą  proponuje  Burmistrz  spowoduje  konieczność
opracowania nowej dokumentacji dotyczącej ww. drogi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  zauważył,  iż  zanim
Zarząd  podejmie  decyzję  w  ww.  kwestiach,  należy  dokładnie  przeanalizować
możliwość uzyskania dotacji z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
i konieczności poniesienia wkładów własnych oraz kwestii algorytmu i wydatków
na drogi z budżetu Powiatu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie
partycypacji w kosztach budowy inwestycji polegającej na wzmocnieniu
jezdni drogi powiatowej nr 1432 B – ulica Ciołkowskiego w Grabówce.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
odpowiedź  na  pismo Urzędu Miejskiego w Supraślu  w sprawie  partycypacji  w
kosztach budowy polegającej na wzmocnieniu jezdni drogi powiatowej nr 1342 B
– ulica Ciołkowskiego w Grabówce /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie
inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie inwestycji na drogach
powiatowych  na  terenie  Gminy  /zał.  nr  19/.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
zauważył,  iż  w  porównaniu  do  rozpatrywanych  wyżej  pism,  pojawia  się  tu
inwestycja dotycząca ulicy Podlaskiej w Sobolewie.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  ww.  inwestycja,  wymaga  opracowania  dokumentacji
technicznej. Ułożenie chodnika na ulicy Podlaskiej w Sobolewie pociąga za sobą
konieczność  poszerzenia  pasa  drogowego  i  wykupienia  prywatnych  gruntów.
Problemem też będzie rozwiązanie odprowadzenia kanalizacji deszczowej, teren
jest tam płaski i  konieczność odprowadzenia wody oznacza wykonanie kilkuset
metrów kanału deszczowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,  o przygotowanie projektu
pisma do Burmistrza Supraśla z propozycją zmiany kategorii ww. drogi
na  drogę  gminną  i  przekazania  Gminie  kwoty  100 000  złotych  bądź
pokrycia przez Gminę 50% kosztów zadania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie
remontu drogi powiatowej nr 1530B w Łupiance Nowej oraz na całym
odcinku łączącym drogi wojewódzkie nr 681 i nr 678.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie  remontu  drogi
powiatowej nr 1530 B w Łupiance Nowej oraz na całym odcinku łączącym drogi
wojewódzkie nr 681 i nr 678 /zał. nr 20/. Pan Wiesław Pusz, zauważył, iż w chwili
obecnej  na terenie Gminy Łapy są zaangażowane dość  duże środki  ze strony
Powiatu na realizację zadań na drogach powiatowych, w związku z czym należy
rozważyć  możliwość  wykonania  zadania  wskazanego  w  piśmie  w  terminie
późniejszym.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w chwili obecnej nie ma opracowanej dokumentacji na
ww. zadanie. Jest tylko wstępny przedmiar i zarys tego jak ma wyglądać droga po
przebudowie.  

9



Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu dróg do kategorii
dróg gminnych na terenie gminy Zawady (426/09).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych
na terenie gminy Zawady /zał. nr 21/.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
wyjaśnił iż Gmina zawady zalicza drogi dotychczas niepubliczne do kategorii dróg
publicznych gminnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił uwagę, do ww.
projektu uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
426/09 z dnia 17 września 2009 roku w sprawie opinii o zaliczeniu dróg
do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Zawady /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  udzielenia  dotacji  Gminie  Choroszcz  na  realizację  inwestycji
drogowej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Choroszczy  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Gminie Choroszcz na realizację inwestycji drogowej /zał. nr 23/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż nie było w tej sprawie żadnych wcześniejszych rozmów,
ale  konieczne  będzie  podjęcie  w  ww.  kwestii  uchwały  przez  Radę  Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  udzielenia  dotacji  Gminie  Choroszcz  na  realizację
inwestycji drogowej /zał. nr 24/. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył  że kwota
20 000 złotych to kwota zbyt wysoka.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  skąd
wynika ta kwota oraz  zauważyła  że należy wskazać w uchwale  Rady Powiatu
Białostockiego dokładnie na co ma ona zostać przeznaczona.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  udzielenia  dotacji
Gminie  Choroszcz  na  realizację  inwestycji  drogowej,  kierując  go  pod
obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji  Infrastruktury
Technicznej  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod obrady  XXXVI  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 18

Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  wnioski
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o  dokonanie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 25 - 26/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił,  iż pierwszy wniosek dotyczy przeniesienia kwoty 40 000
złotych  na  zadanie  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1427  B  na  odcinku
Nowodworce – Ogrodniczki” w związku z tym, że najkorzystniejsza oferta, która
wpłynęła w przetargu jest wyższa o tyle od zapisanej w planie kwoty. Jeśli Zarząd
Powiatu Białostockiego, nie wyrazi zgody na ww. rozwiązanie przetarg pozostanie
nierozstrzygnięty.  Wniosek  drugi  dotyczy  zmian  w  planie  finansowym
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu umożliwienia pokrycia kosztów
delegacji służbowych związanych z pomiarem ruchu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
zmiany,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  ich  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2009.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 19

Zapoznanie się z pismem skierowanym do Burmistrza Wasilkowa z
prośbą o przekazanie dodatkowych środków na inwestycję „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1427 B na odcinek Nowodworce – Ogrodniczki”.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, skierowane do Burmistrza Wasilkowa
z prośbą o dodatkowe wsparcie o kwotę 20 000 złotych inwestycji „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1427 B na odc. Nowodworce – Ogrodniczki” /zał. nr 27/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował, iż Burmistrz Wasilkowa, zadeklarował iż na najbliższej
Sesji Rady Gminy zostanie przedłożony odpowiedni projekt uchwały w tej sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 20

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie powierzenia Gminie Czarna Białostocka zarządzania publicznymi
drogami powiatowymi.
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Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego  odczytał  zebranym
pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  w
zakresie przekazania zarządu skrzyżowania dróg powiatowych nr 1307 B i 1320 B
z  drogą  gminną  104822  B  Jezierzysk  –  Zdroje  na  czas  przebudowy  drogi
gminnej /zał. nr 28/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  ww.  porozumienie  może  zostać  zwarte  po uprzednim
podjęciu  przez  Radę  Powiatu  Białostockiego  uchwały  w  sprawie  powierzenia
Gminie Czarna Białostocka zarządzania publicznymi drogami powiatowymi /zał. nr
29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Czarna  Białostocka  zarządzania  publicznymi  drogami  powiatowymi,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji
Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXVI
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 21

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  sprawie  dokumentów  dotyczących  zajęcia  części
nieruchomości  o  numerze geodezyjnym 76/6,  obręb Ogrodniki,  gmina
Choroszcz.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu propozycję odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  dokumentów  dotyczących  zajęcia  części  nieruchomości  o  numerze
geodezyjnym 76/6, obręb Ogrodniki, gmina Choroszcz /zał. nr 30/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 22

Podpisanie odpowiedzi  na interpelację  poselską Pana Krzysztofa
Jurgiela  w  sprawie  stanu  nawierzchni  dróg  powiatowych  nr  1484  B
Białystok – Stanisławowo – Wojszki i nr 1483 B Juchnowiec Kościelny –
Wojszki.

Pan Wiesław Pusz -  Starosta Powiatu Białostockiego odczytał  propozycję
odpowiedzi  na  interpelację poselską Pana Krzysztofa Jurgiela  w sprawie stanu
nawierzchni dróg powiatowych nr 1484 B Białystok – Stanisławowo – Wojszki i nr
1483 B Juchnowiec Kościelny – Wojszki.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 23

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie  zmiany  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Powiatu
Białostockiego  na  lata  2008  –  2015  w  zakresie  pozycji  Transport  i
Łączność.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  Rady Powiatu Białostockiego w sprawie  zmiany Wieloletniego
Planu Inwestycyjnego Powiatu Białostockiego na  lata 2008 –  2015 w zakresie
Transport i Łączność /zał. nr 32/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż ww. zmiany są związane ze składanymi wnioskami do
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmiany Wieloletniego
Planu  Inwestycyjnego  Powiatu  Białostockiego  na  lata  2008 –  2015 w
zakresie Transport i Łączność, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i
Finansów oraz Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania
oraz  pod  obrady  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 24

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  umorzenie
należności z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej
(427/09).

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu odpłatności
za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej /zał. nr 33/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska –
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
427/09 z  dnia  17 września  2009 roku w sprawie wyrażenia  zgody na
umorzenie należności z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie
zastępczej /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 25
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Podpisanie umowy serwisu brokerskiego w zakresie ubezpieczeń z
INTER BROKER spółka z o.o.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem umowy serwisu brokerskiego w zakresie ubezpieczeń z INTER BROKER
spółka z o.o. /zał. nr 35/.

Pani  Hanna Tołłoczko – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego,  wyjaśniła,  iż
ww. umowa nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych ani kosztów. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 26

Podpisanie  pełnomocnictwa  spółce  z  o.o.  INTER  BROKER  do
przygotowania umowy ubezpieczeniowej z zakładami ubezpieczeń oraz
do sprawowania nadzoru nad wykonywaniem zawartej umowy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
pełnomocnictwa  spółce  z  o.o.  INTER  BROKER  do  przygotowania  umowy
ubezpieczeniowej  z  zakładami ubezpieczeń oraz  do sprawowania nadzoru nad
wykonywaniem zawartej umowy /zał. nr 37/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani  Hanna Tołłoczko – Dyrektor
Wydziału Organizacyjnego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  udzielił  ww.
pełnomocnictwa, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza
–  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 27

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  wspólnego
postępowania  i  udzielenia  zamówienia  publicznego  na  ubezpieczenie
majątku i interesów Powiatu Białostockiego (428/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia wspólnego postępowania i udzielenia
zamówienia  publicznego  na  ubezpieczenie  majątku  i  interesów  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 39/.

Pani  Hanna  Tołłoczko  –  Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego,  omówiła
szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
428/09  z  dnia  17  września  2009  roku  w  sprawie  przeprowadzenia
wspólnego  postępowania  i  udzielenia  zamówienia  publicznego  na
ubezpieczenie majątku i interesów Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 28

Zapoznanie  się  z  odpowiedziami  dyrektorów  szkół  i  placówek
oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki  na  pismo  w
sprawie przygotowania aneksów do arkuszy organizacji szkół i placówek
na rok szkolny 2009/2010.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  odpowiedziami  dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych
prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki  na  pismo  w  sprawie  przygotowania
aneksów do arkuszy organizacji szkół i placówek na rok szkolny 2009/2010 /zał.
nr 41/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. odpowiedziami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 29

Zapoznanie  się  z  protokołami  kontroli  obiektów  szkolnych
przeprowadzonymi po przerwie wakacyjnej w roku szkolnym 2008/2009.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
protokołami  kontroli  obiektów  szkolnych  przeprowadzonymi  po  przerwie
wakacyjnej w roku szkolnym 2008/2009 /zał. nr 42/.

W  powyższym  temacie  złożyła  wyjaśnienia  Pani  Maria  Marciszewska  –
Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zauważył  iż  w ww.
zestawieniu  brakuje  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Łapach  oraz  zapytał  o
rozstrzygnięcie  przetargu  na  przebudowę  części  piwnicy  w  Internacie  Liceum
Ogólnokształcącego w Łapach.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała  o  rozstrzygnięciu  ww.  przetargu.
Ponadto poinformował, iż w wyniku przetargu na rozbiórkę komina przy Zespole
Szkół  w Czarnej  Białostockiej  powstała oszczędność w wysokości  około 30 000
złotych. Dyrektor Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej chciałaby aby kwotę tą
przeznaczono na remonty budynku szkoły.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż w chwili
obecnej  brak  jest  koncepcji  co  do  przyszłości  Zespołu  Szkół  w  Czarnej
Białostockiej i nie wiadomo czy warto nadal inwestować w ww. budynek.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zaproponował
by na zaprosić na któreś z najbliższych posiedzeń Zarządu Powiatu Białostockiego
Burmistrza Czarnej Białostockiej w celu omówienia ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził akceptację w
ww. sprawie.
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 Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż  w
protokole kontrolnym z kontroli przeprowadzonej w Centrum Edukacji w Supraślu
jest zgłoszonych do usunięcia wiele małych usterek, z którymi Dyrektor może dać
radę we własnym zakresie. 

Ponadto uwagę Członków Zarządu zwrócił zły stan kotłowni przy Centrum
Edukacji  w  Supraślu.  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż wszelkie wskazane w protokole usterki w kotłownie powinny zostać
usunięte przed rozpoczęciem sezonu grzewczego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu o przygotowanie informacji na
temat kosztów ogrzewania poszczególnych obiektów, stawki za ciepło
dla  odbiorców prywatnych i  porównania  jej  ze stawkami,  które płacą
inne jednostki powiatu na terenie gmin: Michałowo, Choroszcz, Łapy i
Czarna Białostocka, rozliczeń oraz wyjaśnienia czy odbiorcy prywatni są
obciążani kosztami eksploatacji kotłowni.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Sekretarz Powiatu Białostockiego o przygotowanie informacji ze stanu
technicznego  budynków  stanowiących  mienie  Powiatu  na  podstawie
kontroli przeprowadzanych przez powołany w tym celu zespół kontrolny
złożony z pracowników Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Ad. 30

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru
zajęć indywidualnego nauczania i wychowania (429/09).

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć  indywidualnego
nauczania i wychowania /zał. nr 43/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła wyjaśnienia w tej kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
429/09  z  dnia  17  września  2009  roku  w  sprawie  określenia
tygodniowego wymiaru zajęć  indywidualnego nauczania  i  wychowania
/zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 31

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie
zorganizowania  w  Michałowie  punktu  konsultacyjnego  do
przeprowadzania  badań  przesiewowych  multimedialnym  programem
„Słyszę i Widzę”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt  umowy  z  gminą  Michałowo  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie  zorganizowania  w  Michałowie  punktu
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konsultacyjnego  do  przeprowadzenia  badań  przesiewowych  multimedialnym
programem „Słyszę i widzę” /zał. nr 45/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż Rada Gminy Michałowo podjęła uchwałę w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w ww. sprawie,
w związku z czym zaistniała możliwość zwarcia umowy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 32

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie
„Zagospodarowania  posesji  szkolnej  przy  ulicy  Sienkiewicza  5  w
Michałowie,  polegającego  na  wykonaniu  ogrodzenia  i  miejsc
parkingowych”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem umowy z Gminą Michałowo w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  w  zakresie  „Zagospodarowania  posesji
szkolnej  przy  ulicy  Sienkiewicza  5  w  Michałowie,  polegającego  na  wykonaniu
ogrodzenia i miejsc parkingowych” /zał. nr 47/. 

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Maria Marciszewska – Dyrektor
Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował zmianę
brzmienia  paragrafu  2  umowy.  Jednocześnie  zapytał  o  przebieg  przetargu  na
zagospodarowanie  posesji  szkolnej  przy  ulicy  Sienkiewicza  5  w  Michałowie,
polegającego na wykonaniu ogrodzenia i miejsc parkingowych.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
zmienione  brzmienie  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Wydziału Architektury o przygotowanie informacji  na piśmie odnośnie
czasu trwania procedury wydania pozwolenia na budowę ogrodzenia i
miejsc parkingowych Zespołowi Szkół w Michałowie. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Architektury.

Ad. 33
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Podpisanie pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie
zajęcia  stanowiska  odnośnie  planowanej  inwestycji  na  działkach
sąsiadujących  bezpośrednio  z  działką  nr  707  przy  ulicy  Borsuczej  2
będącej własnością Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu propozycję pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie zajęcia
stanowiska  odnośnie  planowanej  inwestycji  na  działkach  sąsiadujących
bezpośrednio z działką nr 707 przy ulicy Borsuczej 2 będącej własnością Powiatu
Białostockiego i omówił szczegóły ww. sprawy.  

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  pisma,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 34

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 BI1B/00118579/9 – BI1B/00118597/9 (sprostowanie wniosku),

 BI1B/00113531/4  (zmiana  powierzchni  działek  102  i  127,
położonych w obrębie Chodory, gm. Turośń Kościelna),

 BI1B/00142749/7  (zmiana powierzchni  działki  nr  142 położonej  w
obrębie Chodory, gmina Turośń Kościelna),

 BI1B/00032931/6 (zmiana powierzchni działki nr 149, położonej w
obrębie Chodory, gmina Turośń Kościelna),

 BI1B/00070065/2 (zmiana powierzchni działki nr 143,  położonej w
obrębie Chodory, gmina Choroszcz),

 BI1B/00141141/8 (zmiana powierzchni działki nr 144,  położonej w
obrębie Chodory, gmina Turośń Kościelna),

 BI1B/00037217/0 (zmiana powierzchni działki nr 150, położonej w
obrębie Chodory, gmina Turośń Kościelna),

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 50 - 56/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 35
Zapoznanie  się  z  pismem  MKS  „SPRZĄŚLA”  w  sprawie

pozostawienia części majątku Klubu na nieruchomości w Supraślu.
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu Powiatu Białostockiego z korespondencją pomiędzy MKS „SPRZĄŚLA” z
Zarządem Powiatu /zał. nr 57/ i wyjaśnił szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 36

Przyznanie premii za miesiąc wrzesień 2009 dyrektorom jednostek
organizacyjnych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Joanny Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc wrzesień 2009 roku
w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 58/. 

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej oraz Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem za miesiąc wrzesień
2009 roku w wysokości  15% wynagrodzenia zasadniczego,  zaś Dyrektorowi
Domu Pomocy  Społecznej  w Choroszczy  –  Panu Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie oraz Pani Katarzynie
Karczewskiej  –  p.o.  Dyrektora  Domu Dziecka w Supraślu  w wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie / zał. nr 59/,

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej  za miesiąc wrzesień 2009 roku w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego /zał. nr 60/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
wrzesień  2009  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc wrzesień 2009 r. Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej oraz
Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem w wysokości 15% wynagrodzenia
zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy –
Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego  miesięcznie  oraz  Pani  Katarzynie  Karczewskiej  –  p.o.
Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu w wysokości 10% wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  wrzesień  2009  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.
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Ad. 37
Zaakceptowanie  Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie

ochrony przeciwpożarowej Powiatu Białostockiego za 2008 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
Informacją  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej
Powiatu Białostockiego za 2008 rok /zał. nr 61/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony
przeciwpożarowej Powiatu Białostockiego za 2008 rok kierując ją pod
obrady XXXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Ad. 38 
Akceptacja  porządku  dziennego  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu

Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym porządkiem obrad  XXXVI  Sesji  Rady  Powiatu Białostockiego  III
Kadencji,  zaplanowanej  na  dzień  24  września  2009  roku  z  uwzględnieniem
projektów uchwał Rady Powiatu Białostockiego zaakceptowanych na posiedzeniu
w dniu 17 września 2009 roku /zał. nr 62/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt porządku dziennego XXXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego III
Kadencji.

Ad. 39
Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał Członków Zarządu z zawiadomieniami Wydziału Architektury Starostwa
Powiatowego w Białymstoku w sprawach:

- o wszczęciu postępowania na wniosek Powiatu Białostockiego, w imieniu
którego  występuje  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  sprawie  wydania  decyzji  o
zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej polegającej na przebudowie drogi
powiatowej  nr  1514  B  Bogdanki  –  Baranki  –  Zimnochy  na  odcinku  Zimnochy
Święchy – Zimnochy Susły /zał. nr 63/,

-  o  wszczęciu  na  wniosek  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy
postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę stacji gazowej wraz z
doziemną i  wewnętrzną instalacją gazową na potrzeby budynku mieszkalnego
Domu Pomocy Społecznej przy al. Niepodległości 4 w Choroszczy /zał. nr 64/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 17 września 2009 roku dobiegło końca o godzinie
1254. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

20



Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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